



**СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
СЕДЬМОГО СОЗЫВА**

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024

№ 320

ст-ца Крыловская

**О согласии на передачу объекта недвижимости спортивного зала
единоборств по адресу: Краснодарский край, Крыловский район,
станция Крыловская, улица Первомайская, 82А, с движимым
имуществом из муниципальной собственности муниципального
образования Крыловский район в государственную собственность
Краснодарского края на безвозмездной основе**

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крыловский район, Совет муниципального образования Крыловский район р е ш и л:

1. Дать согласие администрации муниципального образования Крыловский район на передачу из муниципальной собственности муниципального образования Крыловский район в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе объекта недвижимости спортивного зала единоборств по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станция Крыловская, улица Первомайская, 82А, с кадастровым номером 23:14:0301004:4578 с движимым имуществом, балансовой стоимостью 122398529,23 (сто двадцать два миллиона триста девяносто восемь тысяч пятьсот двадцать девять) рублей 23 копейки (приложение № 1, № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Крыловский район по вопросам законности, правопорядка и правовой защиты граждан.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Крыловский район

Глава муниципального образования
Крыловский район



В.В. Никитенко

В.Г. Демиров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
муниципального образования
Крыловский район
от 26.12.2024 № 320

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности
муниципального образования Крыловский район в собственность
Краснодарского края

№ п/п	Наименование имущества	Адрес местонахождения имущества	Индивидуализирующие характеристики имущества
1	2	3	4
1	спортивный зал единоборств	Российская Федерация, Краснодарский край, Крыловский муниципальный район, Крыловское сельское поселение, станица Крыловская, улица Первомайская, 82 А	площадь: 1457,5 кв. м; кадастровый номер: 23:14:0301004:4578; инвентарный номер: 110112000544; право собственности муниципального образования Крыловский район от 21 ноября 2022 г. № 23:14:0301004:4578-23/359/2022-3; балансовая стоимость 120 000 000,00 руб.; остаточная стоимость (по состоянию на 1 октября 2024 г.) 109 500 000,00 руб.
Итого:			балансовая стоимость 120 000 000,00 руб.; остаточная стоимость (по состоянию на 1 октября 2024 г.) 109 500 000,00 руб.

Начальник отдела
муниципального имущества



А.Г. Ивахненко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета
муниципального образования
Крыловский район
от 16.12.2024 № 320

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности
муниципального образования Крыловский район в
собственность Краснодарского края на безвозмездной основе

Основные средства

№ п/п	Наименование имущества	Инвентарный номер	Количес- тво, шт.	Балансовая стоимость, руб.	Остаточная стоимость, руб.
1	3	4		5	6
1	Трипод электро- механический	110134000561	1	76 000,00	0,00
2	Комплекс системы видеонаблюдения	110134000612	1	72 675,00	0,00
3	Мех. Калитка (антипаника)	110134000562		29 500,00	0,00
4	Стеллаж для документов высокий 900х440х2040 мм, цвет бук 4	10106000279	1	8 295,00	0,00
5	Стеллаж для документов высокий 900х440х2040 мм, цвет бук 5	10106000280	1	8 295,00	0,00
6	Фен для сушки волос настенный G-teq 8723, 1000Вт, 580х205х110, белый 5	10106000506	1	3 493,25	0,00
7	Фен для сушки волос настенный G-teq 8723, 1000Вт, 580х205х110, белый 6	10106000507	1	3 493,25	0,00
8	Стул вращающийся мягкий передвижной 435х455х440 мм	410126030006 4	1	7 245,00	0,00

9	Стул вращающийся мягкий передвижной 435х455х440 мм	410126030007 2	1	7 245,00	0,00
10	Ринг 6х6 м, напольный на раме	10106000061	1	183 601,97	0,00
11	Комплекс для функционального тренинга	10106000164	1	406 429,76	0,00
12	Флагшток уличный, алюминиевый 6м 2	110136000564	1	35 000,00	0,00
13	Тренажер для мышц груди и задних дельт	110136000595	1	102 100,00	92 457,26
14	Мебель для школы АМ_Вешалка гардеробная повор.кроншт.6 шт. 72 кр метал 1	110136000596	1	19 990,00	0,00
15	Мебель для школы АМ_Вешалка гардеробная повор.кроншт.6 шт. 72 кр метал 2	110136000597	1	19 990,00	0,00
16	Шкаф медицинский, сварной, верхняя часть со стеклянной дверью, габариты:600х400х1850(h)	110136000549	1	59 200,00	0,00
17	Шкаф для одежды, материал ЛДСП 16 мм., габариты: 606х400х1860(h)	110136000550	1	25 500,00	0,00
18	Шкаф медицинский, металлический, габариты: 555х320х1730(h)	110136000551	1	49 700,00	0,00
19	Ширма медицинская трехсекционная на колесах, габариты: 2084х410х1645(h)	110136000552	1	20 800,00	0,00
20	Холодильник фармацевтический с замком и металлической дверью, объем 250л, габариты: 600х607х1300 (h)	110136000553	1	67 900,00	0,00

21	Носилки медицинские, складные	110136000556	1	14 800,00	0,00
22	Щит спинальный иммобилизационный с фиксатором головы и ременной системой	110136000557	1	19 900,00	0,00
23	Рециркулятор	110136000558	1	18 200,00	0,00
24	Стол-пост медсестры	110136000560	1	39 076,00	0,00
25	Флагшток уличный, алюминиевый бм 1	110136000563	1	35 000,00	0,00
26	Флагшток уличный, алюминиевый бм 3	110136000565	1	35 000,00	0,00
27	Основание для флагштока БО-1 (1070x1070x390) 1	110136000566	1	15 000,00	0,00
28	Основание для флагштока БО-1 (1070x1070x390) 2	110136000567	1	15 000,00	0,00
29	Основание для флагштока БО-1 (1070x1070x390) 3	110136000568	1	15 000,00	0,00
30	Блочная рамка регулируемая	110136000580	1	166 500,00	150 775,00
31	ВЭМ-150.-АЗ, весы электронные медицинские	110136000569	1	17 500,00	0,00
32	Лестница гимнастическая - сосна, перекладины овальные - хвойные породы. 320x100 см 1	110136000570	1	11 500,00	0,00
33	Лестница гимнастическая - сосна, перекладины овальные - хвойные породы. 320x100 см 2	110136000571	1	11 500,00	0,00
34	Лестница гимнастическая - сосна, перекладины овальные - хвойные породы. 320x100 см 3	110136000572	1	11 500,00	0,00

35	Манекен для борьбы двуногий (тент) 1,2м 15 кг 1	110136000573	1	12 300,00	0,00
36	Манекен для борьбы двуногий (тент) 1,2м 15 кг 2	110136000574	1	12 300,00	0,00
37	Манекен для борьбы двуногий (тент) 1,4м 24 кг 1	110136000575	1	14 600,00	0,00
38	Манекен для борьбы двуногий (тент) 1,4м 24 кг 2	110136000576	1	14 600,00	0,00
39	Манекен для борьбы двуногий (тент) 1,5м 30-40 кг 1	110136000577	1	16 370,00	0,00
40	Манекен для борьбы двуногий (тент) 1,5м 30-40 кг 2	110136000578	1	16 370,00	0,00
41	Напольный боксерский мешок FILIPPOV (170см/35см/78кг)(Красный)	110136000609	1	30 770,00	0,00
42	Напольный боксерский мешок FILIPPOV (180см/45см/95кг)(Серый)	110136000610	1	36 890,00	0,00
43	Объемные световые буквы "Центр единоборств" высоты 70 см.	110136000548	1	138 000,00	89 700,00
44	Пожарный щит категория А	110136000608	1	10 800,00	0,00
45	Гиперэкстензия регулируемая	110136000581	1	22 600,00	0,00
46	Гриф для штанги, длина 2200 мм 1	110136000583	1	13 100,00	0,00
47	Гриф для штанги, длина 2200 мм 2	110136000584	1	13 100,00	0,00

48	Жим ногами-Гак машина комбинированный	110136000585	1	112 000,00	101 422,26
49	Комбинированный станок	110136000586	1	38 300,00	0,00
50	Набор гантелей хромированных 1-10 кг	110136000587	1	50 300,00	0,00
51	Рамка для приседаний	110136000588	1	56 400,00	0,00
52	Скамья Скотта	110136000589	1	20 000,00	0,00
53	Скамья жима горизонтальная	110136000590	1	32 500,00	0,00
54	Скамья регулируемая мобильная	110136000591	1	24 300,00	0,00
55	Стойка для гантелей хромированных (1-10 кг)	110136000592	1	11 600,00	0,00
56	Стойка для гантели (для набора из 6 пар)	110136000593	1	20 100,00	0,00
57	Стойка под диски 50 мм	110136000594	1	15 300,00	0,00
58	Блок мышц спины комбинированный	110136000579	1	95 900,00	0,00
59	Видеокамеры IP		4	16 000,00	16 000,00
60	Ручка для тяги W-образная (бицепс-трицепс)		1	2 878,00	2 878,00
61	Ручка для тяги за голову 1400 м		1	4 300,00	4 300,00
62	Ручка для тяги закрытая		2	5 200,00	5 200,00
63	Ручка для тяги к животу		1	1 800,00	1 800,00
64	Ручка канатная		1	2 300,00	2 300,00
65	манжета для ног		1	1 600,00	1 600,00
66	Огнетушитель ОП-4		6	5 880,00	5 880,00
67	Стремянка STAIRS алюмин 7 ступеней		1	3 830,56	3 830,56

	AS07(1,44/2,07/3,50)				
68	Столик инструментальный передвижной с двумя полками из стекла, габариты: 640х420х890(h)	110136000554	1	9 300,00	9 300,00
69	Бак для сбора медицинских отходов кл. А, объем 20 л.	110136000555	1	1 800,00	1 800,00
70	Тонометр на запястье автоматический	110136000559	1	3 000,00	3 000,00
71	Скамейка 1500х350х420мм, окрашенный металл/ЛДСП (серый)		6	43 800,00	43 800,00
72	Урна уличная		4	16 400,00	16 400,00
73	Флаг 1,0х1,5м флажная сетка 115гр.		3	10 500,00	10 500,00
74	Навершие Луковица (золото)		3	10 500,00	10 500,00
75	Гиря "TORRES 16 кг" арт.PL552216, чугун в неопреновой оболочке, серый		2	11 600,00	11 600,00
76	Гиря 24 кг		2	15 040,00	15 040,00
77	Подставка под огнетушители ОП-4		6	1 500,00	1 500,00
78	Пожарный шкаф наружный		1	4 743,00	4 743,00
79	Гантель не разборная 11 кг		2	7 800,00	7 800,00
80	Гантель неразборная 13,5 кг		2	9 200,00	9 200,00
81	Гантель неразборная 16 кг		2	10 600,00	10 600,00
82	Гантель неразборная 18,5 кг		2	12 100,00	12 100,00
83	Гантель неразборная 21 кг		2	12 800,00	12 800,00
84	Гантель неразборная 23,5 кг		2	14 200,00	14 200,00

85	Гриф W-образный		1	7 300,00	7 300,00
86	Гриф для штанги, длина 1850 мм		1	9 200,00	9 200,00
87	Диск обрезиненный 10 кг		8	22 100,00	22 100,00
88	Диск обрезиненный 15 кг		4	15 600,00	15 600,00
89	Диск обрезиненный 2,5 кг		4	3 200,00	3 200,00
90	Диск обрезиненный 20 кг		4	20 800,00	20 800,00
91	Диск обрезиненный 25 кг		4	26 000,00	26 000,00
92	Диск обрезиненный 5 кг		8	11 100,00	11 100,00
Итого основных средств:				2 814 400,79	788 326,08

Материальные запасы

№ п/п	Наименование	Цена, руб.	Колич ество, шт.	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Куртка самбо с подкладкой К-5 красн р. 36, шт	2 600,00	2	5 200,00
2	Куртка самбо с подкладкой К-5 красн р. 38, шт	2 600,00	2	5 200,00
3	Куртка самбо с подкладкой К-5 красн р. 40, шт	2 600,00	2	5 200,00
4	Куртка самбо с подкладкой К-5 красн р. 42, шт	2 600,00	2	5 200,00
5	Куртка самбо с подкладкой К-5 красн р. 44, шт	2 600,00	2	5 200,00
6	Куртка самбо с подкладкой К-5 син р. 36, шт	2 600,00	2	5 200,00
7	Куртка самбо с подкладкой К-5 син р. 38, шт	2 600,00	2	5 200,00
8	Куртка самбо с подкладкой К-5 син р. 40, шт	2 600,00	2	5 200,00
9	Куртка самбо с подкладкой К-5 син р. 42, шт	2 600,00	2	5 200,00
10	Куртка самбо с подкладкой К-5 син р. 44, шт	2 600,00	2	5 200,00
11	Шорты для самбо красн р.36, шт	600,00	1	600,00
12	Шорты для самбо красн р.38, шт	600,00	1	600,00
13	Шорты для самбо красн р.40, шт	600,00	1	600,00
14	Шорты для самбо красн р.42, шт	600,00	1	600,00
15	Шорты для самбо красн р.44, шт	600,00	1	600,00
16	Шорты для самбо син р.36, шт	600,00	1	600,00
17	Шорты для самбо син р.38, шт	600,00	1	600,00
18	Шорты для самбо син р.40, шт	600,00	1	600,00
19	Шорты для самбо син р.42, шт	600,00	1	600,00

20	Шорты для самбо син р.44, шт	600,00	1	600,00
21	Бокорезы 150мм М203/19023, шт	312,04	1	312,04
22	Ведро оцинкованное 15 л, шт	387,36	2	774,72
23	Воротник Шанца (бандаж шейный), всеразмерный, шт	1 050,00	2	2 100,00
24	Грелка резиновая, шт	580,00	4	2 320,00
25	Жгут кровоостанавливающий резиновый, шт	650,00	2	1 300,00
26	Клеенка подкладная ПВХ с покрытием, 140*200 см, шт	690,00	4	2 760,00
27	Клеши сантехнические 12" Энкор, шт	737,06	1	737,06
28	Ключ рожковый 10*12 Энкор , шт	105,45	1	105,45
29	Ключ рожковый 10*13 Энкор, шт	106,52	1	106,52
30	Ключ рожковый 12*13 Энкор, шт	129,12	1	129,12
31	Ключ рожковый 12*14 Энкор, шт	96,84	1	96,84
32	Ключ рожковый 13*17 Энкор, шт	139,88	1	139,88
33	Ключ рожковый 14*15 Энкор, шт	129,12	1	129,12
34	Ключ рожковый 8*10 Энкор, шт	105,45	1	105,45
35	Коврик медицинский, многослойный, антибактериальный, шт	4 800,00	4	19 200,00
36	Комплект белья медицинский одноразовый, размер 80*200см, шт	1 300,00	4	5 200,00
37	Комплект шин транспортных иммобилизационных складных для взрослых и детей, шт	5 900,00	1	5 900,00
38	Лопата штыковая кованая, шт	591,80	1	591,80
39	Лоток для инструментов полимерный, 035 л., шт	576,00	4	2 304,00
40	Маска медицинская, шт	3,90	100	390,00
41	можжевельник скальный 1,2-1,5 м, шт	1 500,00	15	22 500,00
42	Молоток-гвоздодер 450гр дер.ручка кованый MaxiTool, шт	473,44	1	473,44
43	Мяч медбол без шнуровки 3 кг кожа ("ЛЮКС" толщина 1,6-1,8мм), шт	3 400,00	3	10 200,00
44	Мяч медбол без шнуровки 5 кг кожа ("ЛЮКС" толщина 1,6-1,8мм), шт	3 800,00	6	22 800,00
45	Набор отверток диэлектр. бшт с пробником Энкор , шт	966,25	1	966,25
46	Нож пистолетный 18мм Smartbuy Tools STB- KNB-18P2, шт	129,12	1	129,12
47	Ножовка Бобер 500мм Энкор, шт	484,20	1	484,20
48	Перчатки хирургические стерильные, одноразовые, шт	45,00	100	4 500,00
49	Плоскогубцы 200мм Энкор Механик, шт	428,25	1	428,25
50	Пузырь резиновый для льда, общего назначения, 200 мм., шт	950,00	3	2 850,00
51	Рулетка 7,5мм обрезающ.корп. 1фикс MaxiTool, шт	365,84	1	365,84

52	Скакалка, арт.MR-Sk2.85, 2,85м, d 5мм, резин.пластикат,пластик,ручки, мультиколор, шт	120,00	20	2 400,00
53	Сучкорез Ву-pass TF-112 Truper, шт	1 463,36	1	1 463,36
54	Таймер-метроном для бокса, шт	8 200,00	3	24 600,00
55	Топор 600г кованый дер ручка MaxiTool, шт	613,32	1	613,32
56	Черенок лопаты 40мм 1,2м (высш.сорт), шт	199,06	1	199,06
Итого материальных запасов			326	197 674,84

Начальник отдела
муниципального имущества

А.Г. Ивахненко